
IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Determinazione aliquote IMU 2019” ed illustra la proposta, 

affermando che si tratta di conferma rispetto a quanto previsto per l’esercizio 2018. 

 

A questo punto il Presidente, dato atto dell’assenza di interventi, mette ai voti la proposta che viene 

approvata all’unanimità:  

Votanti: n. 10 

Favorevoli: n. 10 

Contrari: n. 0 

Astenuti: n. 0 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) Di confermare le aliquote dell’imposta municipale propria per l’anno 2019 come segue: 

 Aliquota  0,40%  per l’abitazione principale nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e relative 

pertinenze, e fattispecie assimilate  

 Aliquota   0,90%   per tutti gli altri immobili, comprese le aree edificabili  

 Aliquota   0,90%  per gli immobili del gruppo catastale D, di cui 0,76% quota riservata allo 

stato, 0,14% quota di competenza del comune 

 Terreni agricoli esenti 

 

2) Di confermare, per l’annualità 2019, in € 200,00 l’importo della detrazione prevista dall’art. 13, 

comma 10, del D.L. 201/2011 convertito nella Legge n. 214/2011 per l’abitazione principale e  gli 

immobili assimilati e relative pertinenze, limitatamente alle categorie A/1, A/8 e A/9; 

 

3) Inviare la presente deliberazione mediante inserimento del testo nell’apposita sezione del Portale del 

federalismo fiscale entro il 14 ottobre 2019, per la pubblicazione sul sito informatico di cui all’art. 1, 

comma 3, del D. Lgs. 360/1998 e successive modificazioni. 
 


